
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 10 oktober 2023   inzake 
Instemmen met de oprichting van Ondernemersfonds Dordrecht - Voor brede samenwerking 
binnen zowel commercieel als maatschappelijk, profit en non profit ondernemend Dordrecht       ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

in te stemmen met de oprichting van een Ondernemersfonds in Dordrecht naar het principe 'voor 
en door ondernemers (zowel profit als non-profit)' per 1 januari 2024;
een verhoging van de geprognosticeerde OZB-opbrengst voor niet-woningen met € 75,- per € 
100.000,- OZB-capaciteit per 1 januari 2024 te verwerken in de gemeentelijke 
belastingverordening voor 2024, te verdelen over het gebruikersdeel (60% = € 45,-) en 
eigenarendeel (40% = € 30,-);
de meeropbrengst van deze OZB-verhoging jaarlijks beschikbaar te stellen zodat het college van 
burgemeester en wethouders een subsidie kan verstrekken aan de op te richten Stichting 
Ondernemersfonds Dordrecht;
de kosten voor de gemeente die voortvloeien uit deze OZB-verhoging, geraamd op ongeveer € 
172.000,- voor het gemeentelijk vastgoed, voor 2024 incidenteel te dekken vanuit de reserve 
acquisitie van nog € 200.000,- en daarmee deze reserve op te heffen;
de financiële effecten van dit voorstel te verwerken in de eerste Bestuursrapportage 2024.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 19 december 2023.

Besluitnummer 2023-0093149


